令和４年７月吉日

近畿各府県教育委員会 様

近畿・各市町村教育委員会 様

各小・特別支援学校長 様

関 係 の 皆 様

近畿小学校学校行事研究協議会

滋賀県小学校教育研究会特別活動部会

会 長  小 野 澤  稔 香

（ 大 津 市 立 青 山 小 学 校 長 ）

 初夏の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝にて公務にご精励のことと拝察いたします。

 さて、標記の研究大会を本年度滋賀県において開催する運びとなりました。近畿のみなさまと、

学校行事の大切な役割と使命を明らかにしたいと考えています。そして、この研究大会を通して、

近畿という大きなまとまりの中で、特別活動でつながり、研究実践を深め広げたいと考えています。

多くの方々のご参加をお待ちしております。

記

１．日  時  令和４年１１月２５日（金）１３時００分より（受付１２時３０分より）

２．会  場  栗東芸術文化会館 さきら

            滋賀県栗東市綣二丁目１－２８ ℡０７７－５５１－１４５５

３．主  催  近畿小学校学校行事研究協議会

        滋賀県小学校教育研究会特別活動部会

４．共  催  滋賀県教育委員会  栗東市教育委員会

５．後援（予定） 全国小学校学校行事研究会 滋賀県小学校校長会

６．日  程

７．記念講演  文科省初等中等教育局 視学官 安部 恭子 氏

７．分 科 会  第１分科会：年間指導計画、儀式的行事

        第２分科会：文化的行事、健康安全・体育的行事

        第３分科会：遠足・集団宿泊的行事、勤労生産・奉仕的行事

８．参加費等  ３，０００円（大会資料代）

お問い合わせ先  大津市立小松小学校教頭 芳賀 正志

大津市南小松１１２２ ℡077-596-0003

受付 開会行事 記念講演

休憩

移動

分科会 閉会行事

第３９回 近畿小学校学校行事研究大会

滋賀県大会のご案内（第１次案内）
「個と集団の可能性を高め 多様な他者と協働し 新時代を生きる力を育む学校行事の創造」

～主体的体験・協働的体験・感動的体験～

12:30

13:00 13:50 15:10 15:25

16:45

17:00